
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Abona cursos y carreras junio Posgrado

 
VISTO:
Las carreras y cursos que se dictaron en la Escuela de Posgrado de la Facultad de
Odontología en el año 2024 ;y
CONSIDERANDO:
Que corresponde abonar a los dictantes las sumas respectivas referidas a prestaciones
odontológicas y honorarios por dictado por el mes de Junio de 2024 las cuales se
detallan en Anexo I de la presente.
Por ello,

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Abonar por el dictado y por las prestaciones odontológicas a pacientes
(servicios asistenciales, en el caso que corresponda) de Cursos y Carreras de Posgrado
que se realizan en esta Facultad, a los profesores que se contrataron para ello, las
sumas que se especifican en el Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 2º: Impútese el egreso a recursos propios de la Facultad de Odontología,
generados por la Escuela de Posgrado.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.





CURSO "ARMONIZACÓN OROFACIAL (NIVEL INICIAL)"
MES jun-24
DOCENTE


217.968$            
217.968$            


18.164$              


CURSO "DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN REHABILITACIÓN ASISTIDA DIGITAL Y
 CIRUGÍA GUIADA"


MES jun-24
DOCENTES


Od. Marcelo Gabriel PEREZ 79.800$              
Dr. Diego Mariano Noroña 53.200$              


CURSO DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN CIRUGÍA PERIODONTAL Y PERIMPLANTARIA
MES 12/2023 A 05/2024
DOCENTE


Od. Carla Cecilia ZAMPETTI 120.555$            
Od. Esp. Patricio Javier DE ZAN 60.278$              
Od. Esp. Luis Fabian URZUA 502.313$            


CURSO DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN CIRUGÍA PERIODONTAL Y PERIMPLANTARIA
MES jun-24
DOCENTE


Od. Esp. Federico GHIRARDI 45.030$              
Dra. María Matilde USIN BAZAN 281.438$            
Od. Carla Cecilia ZAMPETTI 67.545$              
Od. Esp. Patricio Javier DE ZAN 33.773$              
Od. Esp. Luis Fabian URZUA 281.438$            


CURSO DIPLOMATURA UNIVERSITARIA EN ORTODONCIA CON ENFOQUE EN PLANIF 
DIGITAL PARA LA ELAB DE ALINEADORES IN-OFFICE


MES jun-24
DOCENTE


27.491$              


CARRERA ESP AUDITORIA COHORTE 2- 3ER AÑO
MES jun-24
DOCENTES


Dra. Hilda Lopez 297.630$            


CARRERA: ESP CIRUGIA COHORTE 4- 1ER AÑO
MES jun-24
DOCENTE


Dr. Ricardo Bachur 1.727.611$         
Dra. Ma. Eugenia Battisti 636.488$            
Dr. Alejandro Díaz 636.488$            
Dr.Juan Cima 636.488$            


CARRERA: "Especialización en Endodoncia-10º cohorte" 
MES 02/03/04/05-2024
DOCENTES


Dra. Carola ZAMPA 240.529$            


Dr. Jorge Pavani


ANEXO I
jun-24


OD. GAMBINI LUISINA 
OD.NIETO, FLORENCIA CAROLINA 
OD. ROMERO PAFF PATRICIA 







CARRERA: "Especialización en Endodoncia-10º cohorte" 
MES jun-24
DOCENTES


Dra. Carmen Visvisian 369.729$            
218.476$            
201.671$            


Dra. Marisa Gutierrez                                                     201.671$            
Dra. Schutty                                                                   100.835$            
Dra. Carola ZAMPA 100.835$            


100.835$            
84.029$              


Dra. Paula Murua                                                            84.029$              
Dr. Carlos Cejas                                                              84.029$              


CARRERA "Especialidad en Ortodoncia y Ortopedia"
MES 02/03/04/05-2024
DOCENTES


Dra. Marta Leonor RUGANI 1.035.548$         
Od. María Cristina RUBIAL 431.478$            


CARRERA "Especialidad en Ortodoncia y Ortopedia"
MES 06/2024
DOCENTES


Dra. Marta Leonor RUGANI 288.990$            
Od. María Cristina RUBIAL 120.413$            


192.660$            
120.413$            
120.413$            
120.413$            


CARRERA: ESP CIRUGIA COHORTE 4- 1ER AÑO prestaciones
MES jun-24
DOCENTE


Dr. Ricardo Bachur 47.550$              
Dra. Ma. Eugenia Battisti 47.550$              
Dr. Alejandro Díaz 47.550$              
Dr.Juan Cima 47.550$              


Dr Omar Gani                                        


Jorge José PAVANI CARRILLO 
Cristina Inés ALBORNOZ 
Silvina Beatriz VILLALBA 


ANEXO I
jun-24


Dra. Analia Arena 


Dra. Candela Sakalian 
Dr. Juan Cruz Romero Panico 


Patricia María DAMIANI 





	fecha: Martes 2 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-360-E-UNC-DEC#FO
		2024-07-01T15:59:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-02T12:05:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-02T12:05:21-0300
	GDE UNC




